1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, JURADOS E/OU PESSOAS NEGRAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 53/2023 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições,
referente ao Concurso Público – Edital de Abertura nº 21/2023.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 31 de julho e 01 de agosto de 2023.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, o Cargo Público, nome

do candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 21/2023.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 11

de agosto de 2023.

O Edital de Convocação para a Prova Objetiva em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a

confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

provável de 11 de agosto de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 21/2023, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 28 de julho de 2023.

______________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGOS PÚBLICOS DOCUMENTO Nº
DANILO CARDOSO BANIN MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 329*****-*

ELAINE CRISTINA DOS SANTOS MÉDICO MEDICINA DO TRABALHO 27.********-*

KAGEIANE CRISTINA PEREIRA DINIZ MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 655*****-*

MARCELLO OLIVEIRA FRANCO MÉDICO MEDICINA DO TRABALHO 195*****-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA PESSOAS NEGRAS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGOS PÚBLICOS DOCUMENTO Nº
KAROLINY DIAS DA SILVA MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 679**-*
LUCYJANE AMORIM DE SOUZA MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 032*********-*
LUIZ FELIPE GONÇALVES DE OLIVEIRA MÉDICO PSIQUIATRA SAÚDE MENTAL (RAPS) 401*****-*
SAULO PINHO DE LIMA MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 032********-*
STEFANNE DE ABREU CAMPOS MÉDICO PSIQUIATRA SAÚDE MENTAL (RAPS) 548***-*
WALESCA KAROLINE DA SILVA MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 128****-*
YUDELSI GALAN RAMIREZ MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 803***-*
YUSNELYS ALVAREZ CUTIÑO MÉDICO GENERALISTA – SAÚDE DA FAMÍLIA 66.********-*

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA JURADOS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA JURADO.

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA PESSOAS NEGRAS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGOS PÚBLICOS DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ANA PAULA APARECIDA MATHIAS MÉDICO GENERALISTA –  290*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 SAÚDE DA FAMÍLIA EDITAL Nº 21/2023. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  A FOTO DATADA.

CLAUDIA CRISTIANE ARCA DOS SANTOS MÉDICO GENERALISTA –  071*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 SAÚDE DA FAMÍLIA EDITAL Nº 21/2023. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  A FOTO DATADA.

GLAUCIA NASCIMENTO DE SOUZA LAVORATO MÉDICO MEDICINA DO  444*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 E SEUS
 TRABALHO SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 21/2023.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

GUACYRO JUSTINO ALFREDO MÉDICO GENERALISTA –  613****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 SAÚDE DA FAMÍLIA EDITAL Nº 21/2023. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  A FOTO DATADA.

JOAQUIM PLACIDO DE FREITAS ALVES MÉDICO GINECOLOGISTA  489*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 E SEUS
 – AMBULATÓRIO SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 21/2023.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGOS PÚBLICOS DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
RAFAELLA RUBIM CAMARGO MÉDICO GINECOLOGISTA  446*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 – AMBULATÓRIO EDITAL Nº 21/2023. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  A FOTO DATADA.

THIAGO EMMANUEL DE OLIVEIRA MÉDICO ANESTESISTA 591*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 21/2023.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU O FORMULÁRIO
 DE AUTODECLARAÇÃO CORRETAMENTE, BEM
 COMO NÃO ENCAMINHOU A FOTO DATADA.

WILLIAN SETUBAL MÉDICO INTENSIVISTA 256*****-* EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 E SEUS
 SUBITENS E ALÍNEAS DO EDITAL Nº 21/2023.
 CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU O FORMULÁRIO
 DE AUTODECLARAÇÃO CORRETAMENTE, BEM
 COMO NÃO ENCAMINHOU A FOTO DATADA.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA JURADOS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA JURADO.